総 会 議 事 録
１ 開催日時

  令和３年５月３０日（日）９：３０から１０：３０まで

２ 開催場所

  山形市役所 １１階 大会議室

３ 会員数・出席者数

  区 分 個人 団体 事業者 計 過半数

総会当日の会員数 ４９５ ３８ １７１ ７０４ ３５２

総会出席者数 ３０ ７ ７ ４４ ―

委任状を含めた出席者数 ２４１ ２１ １４４ ４０６ ―

・委任状を含めた当日の出席者数は４０６名で総会定足数の半数を超えため、総会成立

４  内  容

司会進行：早坂恵美子さん

  ① 開  会

    ② １０年記念功労表彰

受賞者は、別紙「１０年記念功労表彰受賞者名簿」のとおり（１０事業者会員）

出席の４事業者へ、会長より表彰状を贈呈（当日欠席の６事業者へは、後日表彰状を

お渡しする）

※１０年記念功労表彰

入会から１０年引き続き共に活動し、その活躍の著しい事業者会員・団体会員の

方を５年おきに表彰する。

③ 会長挨拶  金澤会長

④ 市長挨拶  佐藤市長

   ⑤ 議長選出  議長については、規約第１１条第２項の規定により、総会出席会員の中

から井上英俊さん（事業者会員：㈲家具のヤマヒョウ）が選出された。

  ⑥ 議  事

     議事については、すべて承認された。

     第１号議案 令和２年度事業報告及び収支決算報告について

            説明：会全体事業報告    中村幹事

               各部会事業の事業報告 各部会長

               収支決算報告     桜井事務局長

監査報告について

説明：渡辺監事

     第２号議案 令和３年度事業計画（案）及び収支予算（案）について

            説明：事業計画 長瀬副会長

               収支予算 桜井事務局長

＜質疑応答＞ なし

⑦ 閉  会

＊＊その他＊＊

金澤会長より、コロナ禍において本会も様々な面で制限を受け、これまでどおりの活動が

難しい状況が続いているが、「今、できることを最大限行う」ため、役員・部会スタッフ一同、

協議を重ねながら活動を続けてきたこと、設立１５周年を迎える本年について、感染やワク

チン接種の状況などを総合的にみながら、そのときどきの最善を尽くして活動していきたい

とのあいさつがあった。